
 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 
Evropské Unie 

1 

Zápis 

setkání pracovní skupiny pro  

ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 

 

Datum: 27.2.2024 
Čas: 15:30 - 17:00hod. 
Místo: Spolkový dům, Palackého náměstí 65, Vlašim  

Program zasedání: 
 

- Brainstorming všech témat v oblasti rovných příležitostí, se kterými se účastníci skupiny ve 
školách i mimo ni setkávají 

  
- Vystoupení Petry Rajmanové s tématy, se kterými se potýká při své práci preventisty na 

školách 
 

- Prioritizace získaných podnětů 
 
 
 
Představení všech členů skupiny a uvedení toho co se daří, a s čím se členové při své práci v oblasti 
rovných příležitostí potýkají: 
 
Anna Dufková přivítala členy pracovní skupiny. Zastoupeno je 6 základních škol z území ORP Vlašim – 
ZŠ Sídliště Vlašim, ZŠ Vorlina Vlašim, ZŠ Louňovice pod Blaníkem, ZŠ a MŠ Načeradec, ZŠ Čechtice a ZŠ 
Březinská Vlašim. Také jedna mateřská škola – MŠ Vodárna Vlašim. Dále OSZ MěÚ Vlašim, Město 
Vlašim a PPP pro Středočeský kraj, pracoviště Benešov. 
 
Členové skupiny se představili a zároveň uvedli, co se jim při práci daří, co se povedlo a s čím se naopak 
v oblasti rovných příležitostí potýkají.   
 
Co se daří?  

- dobrá zkušenost s případovými konferencemi, při řešení různých situací 
- dobrá spolupráce s SPC a PPP Koloběžka 
- sdílení zkušeností v ORP v rámci pracovních skupin a dalších podobných setkání 
- příprava na zavedení programu Kiva na ZŠ Vorlina. 

 
S čím se potýkají? 

- zhoršující se psychická odolnost u dětí 
- psychické potíže dětí ale i rodičů 
- nedostatek psychologické péče a podpory 
- nástrahy sociálních sítí  
- kyberšikana a zneužívání umělé inteligence dětmi 
- práce s chybou 
- zhoršující se komunikace pedagogů s rodiči 



 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 
Evropské Unie 

2 

 
 
Vystoupení Petry Rajmanové: 
 
Petra Rajmanová vystoupila s tématy, se kterými se potýká při své práci preventisty na školách. Uvedla 
především depresivní stavy dětí, změny pohlaví u dětí, kyberšikanu a velkou náročnost v komunikaci 
pedagogů s rodiči. 
 
Petra Rajmanová uvedla také to co se podařilo, jaké aktivity jsou plánovány – protidrogový vlak 
Revolution train, který bude přistaven ve Vlašimi. Potvrzené školy, které se zapojí: Chotýšany, Čechtice, 
Dolní Kralovice a další školy budou osloveny. Další aktivitou je Kurz první pomoci pro děti i pedagogy.  
 
 
Prioritizace získaných podnětů:  
 
Nejčastějším tématem byla špatná psychická odolnost dětí. Proto se skupina shodla, že by navrhované 
školení na téma duševní zdraví dětí uvítali, a to co nejdříve – ideálně v květnu. MAP poptá školení u 
organizace Magdaléna o.p.s. Zazněly další návrhy na organizace, které je možné oslovit-např. Sofa, 
Nevypusť duši a Fokus. I s těmito variantami bude MAP pracovat.  
 
Vznikla diskuse na téma spolupráce základních a mateřských škol při přestupech dětí mezi těmito 
dvěma stupni vzdělávání. Jedná se zejména o problém ve městě Vlašim, kde je situace s ohledem na 
vetší počet škol také složitější. Výstupem diskuse bylo, že se tímto tématem bude zabývat komise 
výchovy a vzdělávání, prevence kriminality a bezpečnosti ve městě, která probíhá přibližně 4x do 
roka. Paní Rajmanová s paní Šťastnou, která je předsedkyní této komise se domluvily, že toto téma na 
setkání komise představí. 
 
Byly uvedeny další termíny setkání a to 2.4. a 4.6.2024. Skupina se domluvila na čase vždy od 15:30hod. 
tak, aby mohli být přítomni všichni s ohledem na konec vyučování na některých ZŠ.  
 
S výstupy ze setkání bude realizační tým MAP dále pracovat při aktualizaci dokumentu. Náplní dalšího 
setkání skupiny bude především práce na aktualizaci dokumentu MAP s ohledem na dostupná 
analytická data. 
 
 
Zapsala:  
 
Lenka Nohová 

 
 
Přílohy:  

Příloha č. 1 Prezenční listina 

 


